R E Q U E R I M E N T O  Nº. 248
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento da Avenida Arquiteto Zenon Lotuffo com a Rua João de Souza, no bairro Residencial Arlindo Durante, há um desnível na pavimentação asfáltica, ocasionando no local a formação de poças de água, fato que tem trazido muitos transtornos aos moradores das proximidades do referido cruzamento;

CONSIDERANDO que as poças de água que se formam produzem mau cheiro e permanecem estagnadas por vários dias, o que pode, inclusive, trazer perigo à saúde dos moradores e crianças daquela localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos e adotar providências visando sanar os problemas apresentados, atendendo aos anseios dos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2010.

Vereador autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
wlf